
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВАРАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ

НАКАЗ

2022 року м. Вараш

Про затвердження в новій редакції 
паспортів бюджетних програм на 2022 рік

Відповідно до статей 20, 22 Бюджетного кодексу України, наказу 
Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836 «Про деякі питання 
запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих 
бюджетів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 вересня 2014 р. 
за №1103/25880 із змінами, рішення Вараської міської ради від 17.12.2021 
№1173 «Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2022 рік», 
рішення виконавчого комітету Вараської міської ради від 22.04.2022 №133-РВ- 
22 «Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади 
на 2022 рік», рішення Вараської міської ради від 10.06.2022 №1500-PP-VIII 
«Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 
2022 рік» керуючись підпунктом 3.7.2 пункту 3.7 розділу 3 Положення про 
департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської 
міської ради, затвердженого рішенням Вараської міської ради від 14.04.2021 
№309, враховуючи погодження фінансового управління виконавчого комітету 
Вараської міської ради від 22.06.2022 № 119-7300-22

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити в новій редакції паспорти бюджетних програм на 2022 рік 
департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської 
міської ради за КПКВК МБ:

0810160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, територіальних громадах»;

0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення».

Директор департатЦ§

казу залишаю за собою.2. Контроль за

Світлана ОСАДЧУК



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2022 рік

1. 0800000 Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради 44383982

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

2. 0810000 Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0810160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті 
Києві), селищах, селах, територіальних громадах 1753200000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 21 920 664,00 гривень, у тому числі загального фонду 21 787 664,00 гривень та

спеціального фонду- 133 000,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Податковий кодекс України, Закони України "Про Державний бюджет України", «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність 
в Україні», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про звернення громадян», постанови КМУ від 9 березня 2006 року № 268 
"Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів", від 20 лютого 2016 року № 118 
"Про затвердження Примірного положення про центр надання адміністративних послуг", наказ Міністерства фінансів України від 01.10.2010 № 1147 "Про затвердження Типового 
переліку бюджетних програм та результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Державне управління", акти Президента України, Кабінету Міністрів 
України, наказ Міністерства економіки України "Про умови оплати праці робітників, зайнятих обслуговуванням органів виконавчої влади, місцевого самоврядування та їх 
виконавчих органів, органів прокуратури, судів та інших органів", рішеннями міської ради, рішеннями виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови та інші, рішення 
Вараської міської ради від 17.12.2021 року №1173 "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2022 рік ", рішення виконавчого комітету Вараської міської ради від 
22.04.2022 року №133-РВ-22 "Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2022 рік ", рішення Вараської міської ради від 10.06.2022 року №1500-PP-VIII 
"Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2022 рік ".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Реалізація бюджетної програми спрямована на забезпечення наданих законодавством повноважень у сфері надання адміністративних та соціальних послуг населенню



7. Мета бюджетної програми
Керівництво і управління у сфері надання адміністративних та соціальних послуг населенню

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Здійснення департаментом соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради наданих законодавством повноважень у сфері надання адміністративних та соціальних послуг населенню

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення виконання функцій та завдань, покладених на Департамент соціального 
захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

21 787 664,00 0,00 21 787 664,00

2 Придбання обладнання і предметів довгострокового користування 0,00 133 000,00 133 000,00
УСЬОГО 21 787 664,00 133 000,00 21 920 664,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

кількість штатних одиниць од. Штатний розпис 55,00 0,00 55,00
продукту

кількість отриманих листів, звернень, заяв, скарг
од.

Система електронного 
документообігу, журнал реєстрації 

звернень
4 200,00 0,00 4 200,00

кількість прийнятих нормативно-правових актів од. Журнал реєстрації наказів з 
основної діяльності

112,00 0,00 112,00

ефективності
кількість виконаних листів, звернень, заяв, скарг на одного 

працівника
од.

Визначено розрахунково 
(відношення кількості отриманих 

листів, звернень, заяв, скарг до 
кількості штатних одиниць)

76,00 0,00 76,00

кількість прийнятих нормативно-правових актів на одного 
працівника од.

Визначено розрахунково 
(відношення кількості прийнятих 

нормативно-правових актів до 
кількості штатних одиниць)

2,00 0,00 2,00

витрати на утримання однієї штатної одиниці

тис.грн.

Визначено розрахунково 
(відношення суми бюджетних 

асигнувань до кількості штатних 
одиниць)

396,14 2,42 398,56



ЯКОСТІ

відсоток вчасно виконаних листів, звернень, заяв, скарг у їх 
загальній кількості

відс. Визначено розрахунково 
(4200/4200*100)

100,00 0,00 100,00

Директор департаменту соціального захисту та гідності 
виконавчого комітету Вараської міської ради

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Заступник начальника фінансового управління, начальник^ 
бюджетного відділу /7

(Дата погодження)
М.П.

С.В Осад чу к
(ініціали/ініціал, прізвище)

_____Р.А.Котяш_____
(ініціали/ініціал, прізвище)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2022 рік

1. 0800000 Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради 44383982

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

2. 0810000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради
(найменування відповідального виконавця)

44383982
(код за ЄДРПОУ)

3. 0813242

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

3242

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

1090

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення___________________________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 4 186 000,00 гривень, у тому числі загального фонду 4 186 000,00 гривень та

спеціального фонду- 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закон України ’’Про місцеве самоврядування в Україні”, Закони України ’’Про соціальні послуги”, ’’Про статус та соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи”, Постанова КМУ ’’Про затвердження порядку надання допомоги на поховання деяких категорій осіб 
виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого”, наказ Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 ’’Про затвердження складових 
програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів”, наказ Міністерства соціальної політики України від 14.05.2018 №688 ’’Про затвердження типового переліку 
бюджетних програм і результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі ’’Соціальний захист та соціальне забезпечення”, рішення міської ради від 15.12.2020 
№37 ’’Про затвердження програми соціальної допомоги та підтримки Вараської міської територіальної громади на 2021-2023 роки”, рішення Вараської міської ради від 17.12.2021 
№1173 ’’Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2022 рік ”, рішення Вараської міської ради від 10.06.2022 №1500-PP-VIII ’’Про внесення змін до бюджету Вараської 
міської територіальної громади на 2022 рік ”.

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення ефективної державної підтримки соціально незахищених верств населення



7. Мета бюджетної програми
Надання адресної соціальної допомоги, покращання матеріального стану та умов проживання ветеранів війни, реабілітованих осіб та членів їх сімей, які були примусово переселені, 
осіб, нагороджених Почесною відзнакою утворення УПА, одиноких малозабезпечених осіб з інвалідністю та громадян похилого віку, учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС та 
інших незахищених верств населення та підтримка рівня матеріального і соціального захисту учасників АТО, учасників заходів із забезпечення національної безпеки і оборони та 
членів їх сімей. Забезпечення необхідних умов для ефективного здійснення соціального захисту громадян, сприяння сім’ям, надання матеріальної підтримки мешканцям Вараської 
міської територіальної громади при народженні двійні, трійні і більше дітей, створення умов безпечного материнства, удосконалення планування сім’ї, збереження репродуктивного 
здоров’я населення, покращання демографічних процесів у територіальній громаді.

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення грошовою допомогою ветеранів війни, учасників визвольної боротьби, сімей загиблих військовослужбовців, учасників ліквідації аварії на ЧАЕС, громадян, яким виповнилося 90 і більше років

2 Забезпечення грошовою допомогою учасникам АТО, учасникам заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримуванні збройної агресії РФ в Донецькій та Луганській обл. та членам сім' ї 
війсковослужбовця чи добровольця, який загинув

3 Надання адр. мат.доп. мешкан. Вараської міської ТГ, які опинились у скрутних життєвих обставинах, покращання мат. стану та умав проживання одиноких малозаб. осіб з інв. гр. похилого віку та надання 
допомоги на поховання

4 Забезпечення надання одноразової матеріальної допомоги при народженні двійні, трійні і більше дітей одному з батьків

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1

Надання адресної соціальної допомоги, покращання матеріального стану та умов 
проживання ветеранів війни, реабілітованих осіб та членів їх сімей, які були примусово 
переселені, осіб, нагороджених Почесною відзнакою утворення УПА, учасників ліквідації 
наслідків аварії на ЧАЕС та підтримка рівня матеріального і соціального захисту учасників 
АТО, учасників заходів із забезпечення національної безпеки і оборони та членів їх сімей

2 096 000,00 0,00 2 096 000,00

2
Розв'язання проблемних питань незахищених верств населення; матеріальна підтримка 
мешканців Вараської міської територіальної громади, які опинилися у складних життєвих 
обставинах та відзначення Міжнародного дня людей з особливими потребами

1 715 000,00 0,00 1 715 000,00

3
Надання одноразової матеріальної допомоги при народженні двійні, трійні і більше дітей 
одному з батьків 375 000,00 0,00 375 000,00

УСЬОГО 4 186 000,00 0,00 4 186 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Програма соціальної допомоги та підтримки мешканців Вараської міської 
територіальної громади на 2021-2023 роки 4 186 000,00 0,00 4 186 000,00

Усього 4 186 000,00 0,00 4 186 000,00



11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Витрати на надання одноразової мат. допомоги учасникам АТО, 
учасникам заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в 
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2022 рік

150 000,00 0,00 150 000,00

Витрати на надання одн. грош. доп. чл. сім’ї військ, чи добровольця, 
який загинув під час вик. ним обов’язків військової служби у зоні 

здійсн. заходів із забезп. нац. безпеки і оборони, відсічі і 
стримуванні збройної анресії РФ

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2022 рік

500 000,00 0,00 500 000,00

Витрати на надання матеріальної допомоги: одиноким та малозабез. 
непрацездатним особам з інвалідністю, які перебувають на обліку в 

територіальному центрі; мешканцям Вараської міської ТГ, які 
опинились у скрутних життєвих обставинах; допомога на поховання

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2022 рік

1 715 000,00 0,00 1 715 000,00

Витрати на надання мат. доп. до державних свят та пам'ятних дат 
ветеранам війни,реабіліт.гроомадянам та членам їх сімей,учасникам 

ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, евакуйованим, потерпілим та 
дітям з інв., громадянам, яким виповнилося 90 і більше років

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2022 рік

1 446 000,00 0,00 1 446 000,00

Витрати на надання одноразової матеріальної допомоги при 
народженні двійні, трійні і більше дітей одному з батьків

грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2022 рік

375 000,00 0,00 375 000,00

продукту
Кількість одержує, мат. доп. до державних свят та пам'ятних дат 

ветеранам війни,реабіліт.гроомадянам та членам їх сімей,учасникам 
ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, евакуйованим, потерпілим та 

дітям з інв., громадянам, яким виповнилося 90 і більше років
осіб

розрахунок видатків на 2022 рік

2 911,00 0,00 2 911,00

Кількість одержувачів матеріальної допомоги учасникам АТО, 
учасникам заходів із забезпечення національної безпеки і оборони осіб

розрахунок видатків на 2022 рік
30,00 0,00 30,00

Кількість одержувачів матеріальної допомоги одиноким 
малозабезпеченим непрацездатним особам з інвалідністю; 

мешканцям Вараської міської ТГ, які опинились у скрутних 
життєвих обставинах; допомоги на поховання

осіб

розрахунок видатків на 2022 рік

579,00 0,00 579,00

Кількість одержувачів одн. грош. доп. чл. сім’ї військ, чи 
добровольця, який загинув під час вик. ним обов’язків військової 

служби у зоні здійсн. заходів із забезп. нац. безпеки і оборони, 
відсічі і стримуванні збройної анресії РФ

осіб

розрахунок видатків на 2022 рік

1,00 0,00 1,00

Чисельність дітей, на яких надано одноразову матеріальну допомогу 
при народженні

осіб

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2022 рік

15,00 0,00 15,00

ефективності



Середній розмір одн. мат.доп.до державних свят та пам'ятних дат 
ветеранам війни,реабіліт.гроомадянам та членам їх сімей,учасникам 
ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, евакуйованим, потерпілим та 

дітям з інв., громадянам, яким виповнилося 90 і більше років
грн.

розрахунок видатків на 2022 рік

496,73 0,00 496,73

Середній розмір одноразової допомоги учасникам АТО, учасникам 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони грн.

розрахунок видатків на 2022 рік
5 000,00 0,00 5 000,00

Середній розмір матеріальної допомоги одиноким малозабезпеченим 
непрацездатним особам з інвалідністю; мешканцям Вараської 

міської ТГ, які опинились у скрутних життєвих обставинах;допомоги 
на поховання

грн.

розрахунок видатків на 2022 рік

2 962,00 0,00 2 962,00

Середній розмір одн. грош. доп. чл. сім’ї військ, чи добровольця, 
який загинув під час вик. ним обов’язків військової служби у зоні 

здійсн. заходів із забезп. нац. безпеки і оборони, відсічі і 
стримуванні збройної анресії РФ

грн.

розрахунок видатків на 2022 рік

500 000,00 0,00 500 000,00

Розмір одноразової допомоги при народженні двійні, трійні і більше 
дітей одному з батьків грн.

Програма соціальної допомоги та 
підтримки мешканців Вараської 
територіальної громади на 2021- 

2023 роки, розрахунок видатків на 
2022 оік

25 000,00 0,00 25 000,00

якості
Питома вага виплачених допомог до нарахованих допомог

відс.
розрахункова величина (4186000,00 

грн./4186000,00 грн.* 100) 100,00 0,00 100,00

Директор департаменту соціального захисту та гідності 
виконавчого комітету Вараської міської ради

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Заступник начальника фінансового управління, началь 
бюджетного відділу

м.п.
(Дата погодження)

[1ДПИС

підпис)

С.В Осадчук
(ініціали/ініціал, прізвище)

_____Р.А.Котяш_____
(ініціали/ініціал, прізвище)


